
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про внесення змін до відомостей про 
юридичну особу - Миколаївська обласна 
база спеціального медичного постачання 
Миколаївської обласної ради, які містяться 
в Єдиному державному реєстрі юридичних 
осіб, фізичних осіб-підприємців та 
громадських формувань 
 
 

Відповідно до пункту 20 частини першої статті 43, частини четвертої статті 
60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пункту 2 частини 
четвертої статті 17 Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, 
фізичних осіб-підприємців та громадських формувань», з метою впорядкування 
видів економічної діяльності Миколаївської обласної бази спеціального 
медичного постачання Миколаївської обласної ради, обласна рада 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Надати згоду Миколаївській обласній базі спеціального медичного 
постачання Миколаївської обласної ради на внесення змін до Єдиного державного 
реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань, 
щодо видів діяльності Миколаївської обласної бази спеціального медичного 
постачання Миколаївської обласної ради за КВЕД: 

 
38.11 Збирання безпечних відходів; 
38.12 Збирання небезпечних відходів; 
38.21 Оброблення та видалення безпечних відходів; 
38.22 Оброблення та видалення небезпечних відходів; 
49.41 Вантажний автомобільний транспорт; 
52.10 Складське господарство; 
68.20 Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого 

нерухомого майна. 



2 
 

 
 

2. Керівництву Миколаївської обласної бази спеціального медичного 
постачання Миколаївської обласної ради вжити заходів щодо державної 
реєстрації змін, які вносяться до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, 
фізичних осіб-підприємців та громадських формувань в установленому 
законодавством порядку. 
 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 
будівництва та архітектури. 
 
 
 
 
Голова обласної ради                        Антон ТАБУНЩИК  
     

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА  
до проекту рішення обласної ради 

«Про внесення змін до відомостей про юридичну особу - Миколаївську 
обласну базу спеціального медичного постачання Миколаївської обласної ради, 

які містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-
підприємців та громадських формувань» 

 
 

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 
 

Миколаївська обласна база спеціального медичного постачання Миколаївської 
обласної ради (далі – Заклад) є бюджетним спеціалізованим закладом, заснованим 
на спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст області, інтереси яких 
у межах повноважень, визначених чинним законодавством України, представляє 
Миколаївська обласна рада. 

Заклад створений з метою відповідального зберігання матеріальних цінностей 
мобілізаційного резерву медичного призначення державного резерву України в 
Миколаївській області та задоволення суспільних потреб територіальних громад 
сіл, селищ, та міст Миколаївської області у галузі охорони здоров’я відповідно до 
Статуту. 

Відповідно до Бюджетного кодексу України Заклад фінансується за рахунок 
обласного бюджету. Але, повномасштабне вторгнення російської федерації в 
Україну спричинило руйнівний вплив на життя людей та масове порушення 
ланцюгів економічної діяльності, що призвело до значних економічних витрат та 
необхідності здійснення заходів з економії бюджетних коштів. 

Таким чином, з метою зменшення бюджетних витрат на утримання та водночас 
забезпечення життєдіяльності і сталого функціонування, Заклад має на меті 
впровадження окремих видів господарської діяльності, які б забезпечили додаткове 
надходження коштів до бюджету Закладу в якості власних надходжень, а саме 
господарська діяльність з управління небезпечними медичними відходами. 
 

2. Мета і завдання прийняття рішення 
 

      Проект рішення розроблений з метою впровадження Закладом господарського 
виду діяльності з управління небезпечними медичними відходами та оптимізації 
видатків з обласного бюджету на утримання Закладу. 
 

3. Стан нормативно-правової бази у даній сфері правового регулювання 
 
Відносини у даній сфері регулюються Законами України «Про місцеве 

самоврядування», «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-
підприємців та громадських формувань». 
 

4. Фінансово-економічне обґрунтування 
 

Реалізація такого рішення не потребує додаткових матеріальних витрат.  
 



5. Регіональний аспект 
 

Прийняття рішення спрямоване на впровадження господарського виду 
діяльності з управління небезпечними медичними відходами в Миколаївській 
області, оптимізацію видатків з обласного бюджету, зменшення негативного 
впливу на навколишнє природне середовище. 

 
6. Громадське обговорення 

 
Проект рішення не потребує громадського обговорення. 
 

7. Оприлюднення 
       
   Проект рішення «Про внесення змін до відомостей про юридичну особу - 

Миколаївську обласну базу спеціального медичного постачання Миколаївської 
обласної ради, які містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 
фізичних осіб-підприємців та громадських формувань» оприлюднений відповідно 
до Закону України «Про доступ до публічної інформації» на сайті: 

http://oblzdrav.mk.gov.ua/index.php/publichna-informaciya/proekti-rishen   14.03.2025. 
 
 
 
 

В.о. начальника управління  
охорони здоров’я облдержадміністрації                                     Ірина ТКАЧЕНКО 
 
 
Віталій Алексєєв т. 0990555393 


	Проект рішення_(зміни в КВЕД)
	Пояснювальна Записка_зміни в КВЕД

